dia, em todo o estado de Sergipe, ou eventualmente, em qualquer estado do território 

brasileiro; 

16.15 Franquia Reduzida; 

16.16 Serviço de Táxi, caso seja necessário para conduzir os passageiros ao local de origem;  

16.17 Caso o valor global do item contratado seja igual ou superior a R$ 650.000,00 

(seiscentos e cinquenta mil reais), será necessário que a empresa contratada implante, no prazo 

de 180 dias corridos (a partir da data da celebração do instrumento contratual), o “Programa de 

Integridade”, nos termos do que asseveram a Lei Estadual nº 8.866/2021 e do Decreto Estadual

[...]

4.4) A contratada deverá encaminhar à SES, juntamente com as apólices de seguro, as 

condições gerais explicativas sobre os seguros contratados no prazo máximo de 15 dias úteis 

após a assinatura do contrato. 

4.5) Caso o valor global do item contratado seja igual ou superior a R$ 650.000,00 (seiscentos 

e cinquenta mil reais), será necessário que a empresa contratada implante, no prazo de 180 dias 

corridos (a partir da data da celebração do instrumento contratual), o “Programa de 

Integridade”, nos termos do que asseveram a Lei Estadual nº 8.866/2021 e do Decreto Estadual